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Ministerstwo obrony Australii wybrało grupę projektów zbrojeniowych, które
otrzymają wsparcie finansowe w ramach rządowego programu Capability and
Technology Demonstrator (CTD).
Na zdjęciu jedna z fregat typu Anzac, HMAS Warramunga (FFH 152). Marynarka wojenna jest jednym z głównych beneficjentów CTD, jeżeli chodzi o implementację finansowanych w jego ramach projektów  / Zdjęcie: MO AustraliiImage not found or type unknown

CTD to program realizowany przez Defence Science and Technology Organisation
(DSTO), podlegającą ministerstwu obrony Australii. Jest on realizowany rokrocznie,
począwszy od 1997.

Celem CTD jest nawiązywanie współpracy pomiędzy resortem obrony Australii, a
przemysłem zbrojeniowym. Wymierną korzyścią jest wsparcie udzielane małym i
średnim przedsiębiorstwom oraz instytucjom naukowym, które w normalnych
warunkach nie byłyby w stanie konkurować z silniejszymi podmiotami rynkowymi.

W ramach przedsięwzięcia Canberra przeznaczyła już łącznie 250 mln USD na
finansowanie 104 programów zbrojeniowych. Większość z nich doczekała się finalizacji,
a aż 15 uzyskało możliwość kontynuacji w postaci kontraktów rządowych na dostawę
uzbrojenia.

Wkład finansowy resortu obrony w tegorocznej edycji CTD ma wynieść do 13 mln USD.
Kwota ta zostanie przeznaczona na 8 programów. Wśród nich znajduje się m.in.
system zwiększający potencjał walki elektronicznej fregat typu Anzac. Teoretycznie
więc, mógłby on zostać uwzględniony w planie modernizacyjnym tych okrętów (
Modernizacja Anzac, 2012-12-13).

W przyszłości rozwiązanie mogłoby też zostać wprowadzone m.in. na niszczycielach
przeciwlotniczych typu Hobart (Dzielenie się Hobartami, 2012-03-11) oraz
planowanych do wprowadzenia do służby w nadchodzących latach następcach
Anzaców.

Pozostałe programy, które uzyskały rządowe dofinansowanie to m.in. projekt nowego
hełmu dla żołnierzy wojsk lądowych, układ zwiększający świadomość sytuacyjną
pilotów śmigłowców w czasie operowania w niesprzyjających warunkach pogodowych,
czy systemy samoobrony dla urządzeń walki elektronicznej.
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